

**Obiect Lucrari de reparatie exterioara la
Consiliul Raional Nisporeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Placarea scarilor exterioare				
1	RpCK35B Adaptat	Curatarea stratului-suport din adeziv, prin indepartarea stratului de adeziv dupa desfacerea pardoselilor din granit	m2			36,902 36,902
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	57,66	18,451
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	57,66	18,451
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor scarilor cu amorsa Betongrunt	m2			5,330 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303a	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	24,00	3,600
3	RpCL17A1	Placarea scarilor cu placi de granit "Rosso Santiago" t30 termo	m2			2 350,326 398,431
	7122030012940	Pietrar	h-om	0,5600	57,66	32,290
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,1900	57,66	299,255
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1600	57,66	66,886
	2670112202146	Placi de granit Rosso Santiago t30 termo	m2	1,0500	1 765,00	1 908,857
	2651122100402	Adeziv universal	kg	7,7000	4,33	34,341
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,5000	3,60	1,854
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0250	205,00	5,279
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,00	0,173
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	21,36	0,641
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,1400	0,00	0,000
4	RpCL17A1	Placarea scarilor cu placi de granit "Rosso Santiago" t20	m2			2 371,984 398,431
	7122030012940	Pietrar	h-om	0,5600	57,66	32,290
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,1900	57,66	299,255
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1600	57,66	66,886
	267011220214611	Placi de granit Rosso Santiago t20	m2	1,0500	1 785,00	1 930,513
	2651122100402	Adeziv universal	kg	7,7000	4,33	34,341
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,5000	3,60	1,854
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0250	205,00	5,281
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,00	0,173
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	21,36	0,641
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,1400	0,00	0,000
5	RpCL17A1	Placarea scarilor cu placi de granit/fara cost placi/	m2			419,029 398,431
	7122030012940	Pietrar	h-om	0,5600	57,66	32,290
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,1900	57,66	299,255
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1600	57,66	66,886
	2670112202146 f/p	Placi de granit	m2	1,0200	0,00	0,000
	2651122100402	Adeziv universal	kg	7,7000	1,50	11,896
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,5000	3,60	1,854
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0250	205,00	5,283
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,00	0,173
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	21,36	0,641
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,1400	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	CG21A1	Ceruirea, lustruirea treptelor din granit	m2			23,475 23,064
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	0,2000	57,66	11,532
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,096
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,15	0,315
		1.2. Sistemul de scurgere				
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			8,222 8,072
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,189
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
8	RpCI21C	Revizuirea burlanelor din tabla zincată, de 0,5 mm grosime, executate de pe autoplatforma telescopică la fatada.	m			94,223 29,983
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4200	57,66	24,217
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,2500	16,00	4,240
	3410520005702	Platforma telescopică pe auto	h-ut	0,1600	375,00	60,000
9	RpCI20B	Burlane din tabla zincată sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de pina la 12,3 cm	m			168,172 72,652
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0600	57,66	61,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2710403642022	Tabla zincată sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,7000	17,00	29,478
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,6000	16,00	9,792
	3410520005702	Platforma telescopică pe auto	h-ut	0,1500	375,00	56,250
10	CE21A3	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincată /fara cost /	m			72,075 72,075
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0500	57,66	60,543
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
		1.3. Acoperis				
11	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla	m2			51,116 50,741
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	57,66	25,370
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	57,66	25,370
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	15,00	0,375
12	RpCI22B	Sort din tabla zincată sau aluminiu, montate pe zidarie la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m			131,578 65,732
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	57,66	51,317
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	2710403641867	Tabla zincată 0,4 OL32-In	kg	1,4500	17,50	26,390
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	28,00	1,456
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	16,00	0,499
	3410520005702	Platforma telescopică pe auto	h-ut	0,1000	375,00	37,500
13	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, executata cu suspensie de bitum tip Primer	m2			22,106 4,036
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	57,66	2,306
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2413317346000	Suspensie de bitum tip primer	kg	0,7000	25,00	18,025
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,045
14	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu /Uniflex TKP	m2			92,829 27,677
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,3000	57,66	17,298
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2682132600470	Membrane bituminoase Uniflex TKP	m2	1,1500	50,00	60,375
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,50	2,678

1	2	3	4	5	6	7
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,600
15	CE07A k=0.5	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) /numai salariul	m2			33,904 33,154
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	7,207
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,750
		1.4. Fatada				
16	DC04B	Taierea cu masina cu discuri a rosturilor la fatada	m			33,673 16,721
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,721
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	57,66	16,952
17	RpCM33C	Demontarea placajelor din placi de cotilet	m			48,584 48,434
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4200	57,66	24,217
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,217
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
18	RpCJ17B1	Reparatii de tencuieli exterioare, la rosturi din beton, cu fata lucrata dupa modelul existent, in grosime medie de 2 cm	m2			126,653 114,167
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5900	57,66	91,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,488
	2651122100402	Adeziv universal	kg	4,2400	1,50	6,360
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	205,00	5,760
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,00	0,171
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0070	21,36	0,152
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,043
19	CF17B k=8	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			99,526 59,967
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	46,128
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	13,839
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	820,00	39,438
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,121
20	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca M 100 executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			194,967 132,618
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,139
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,181
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	13,00	0,390
	2651122100402	Adeziv universal	kg	10,0000	1,50	15,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,25	4,050
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	205,00	7,614
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,00	0,240
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,00	6,080
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	12,00	28,200
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,043
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	21,36	0,081
21	CI24A adaptat	Placarea rosturilor cu placi de cotilet cu adeziv	m2			1 063,751 222,266
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,266
	2670112202052	Placi de cotilet	m2	1,0200	800,00	816,000
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,00	17,400
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	12,00	2,400
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,143
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	15,00	0,543
		2. Incalzirea sistemii de scurgere				
		2.1. Lucrari de montare				
22	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat	buc			258,654 136,654

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	15656	Cutie de plastic (200x200)	m	1,0000	80,00	80,000
	489489	Metize	buc	1,0000	42,00	42,000
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			168,950 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	15454	Intrerupator automat tripolar BA 47-29M,C16	buc	1,0000	78,00	78,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
24	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			10 237,959 1 085,211
	1	Muncitor	h-om	18,82086	57,66	1 085,211
	4489778	Fir electric p/u incalzire GP-SR /17	m	100,0000	90,00	9 000,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	25,00	152,748
25	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor	100 m			3 563,651 807,241
	1	Muncitor	h-om	14,0000	57,66	807,241
	48787	Prinsori de plastic(500x4)	buc	128,2050	2,00	256,410
	4777	Tub flexibil de otel d=18mm	m	53,8460	13,00	700,000
	156464	Cablu PVS 4x2.5mm2	m	100,0000	18,00	1 800,000
26	08-02-158-4	Cap terminal uscat	buc			264,992 14,992
	1	Muncitor	h-om	0,2600	57,66	14,992
	165456	Manson de capat	buc	1,0000	250,00	250,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.